2º - As Provas Potro do Futuro e a Copa Nordestina de Velocidade e Precocidade- 

- ABCPCC, serão disputadas no hipódromo da Madalena em Recife-PE, observadas as 

seguintes condições:  

§ 1º - A premiação das Provas especiais – Potro do Futuro-26, será de R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) ao Vencedor e as demais premiações de acordo 

com a tabela de premiações do JCPE-2026;   

§ 2º - A premiação do Clássico Copa Nordestina de Velocidade e Precocidade-

26 -ABCPCC, será R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) ao Vencedor e as demais 

premiações de acordo com a tabela de premiações do JCPE-2026;   

Art. 3º - As Provas, serão realizadas nas reuniões dos meses de março, abril, maio e 

junho, em data definida no Calendário JCPE - 2026. 

Art.